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Wesołych 
Świąt

Nadchodzi Boże Narodzenie, święta, które pragniemy  
spędzać w gronie rodziny, bliskich i przyjaciół.  

Czas radości, odpoczynku i beztroski. Celebrujmy je w atmosferze  
zdrowia i uśmiechu, przy tradycyjnym, suto zastawionym stole,  

w towarzystwie pięknej choinki, kryjącej wiele  
zachwycających prezentów. Wymarzonych Świąt  
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności,  

zdrowia i sukcesów w Nowym Roku  
mieszkańcom gminy Długołęka życzą:

      Maria Szymerowska      Wojciech Błoński

przewodnicząca Rady Gminy      wójt gminy 



W tym numerze: 

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.

Cześć, jestem Tolek    str.2

Kto PITa nie błądzi…   str.3

Źle traktujesz swojego psa?   str.4

Złożyłeś już deklarację?  str.5

Powietrze pod kontrolą  str.5

Młody narybek już na pokładzie str.6-7

Witajcie w gminie Długołęka  str. 8-9

Flesz inwestycyjny    str. 10

Dlaczego oczyszczalnia jest tak ważna? str. 11

Dotacje na bieżąco   str. 12

Co nieco o dowodach osobistych   str. 12

„Dusza” nie Piotrek    str. 13

Coolturalnie w skrócie  str. 14

Zrobiliście to. Mamy rekord  str. 14

Tajniki kulinarne gospodyń   str. 15

Harmonogram odbioru odpadów  str. 16

Kilka tygodni temu, w nocy, na przy-
stanku w Kiełczowie został porzucony 
– sprawcy (właściciela) nie udało się 
ustalić, więc szukamy dla niego no-
wego domu. 

Jest sympatyczny, bardzo towa-
rzyski i przyjazny. 1,5-roczny To-
lek okazał się lekko podrośniętym 
psim dzieckiem. Z jednej strony 
cieszy się na nasz widok jak szcze-
niak, domagając się pieszczot 
i głaskania, z drugiej – mentalnie, 
jest już psem ogarniętym, skorym 
do pracy i posłuszeństwa. Świet-
nie dogaduje się z innymi psami. 
Propozycja dla aktywnych! Lubi 
i potrzebuje długich spacerów, 
dogtrekkingu lub innej aktywności 
fizycznej. Za to w domu jest grzecz-
ny i spokojny. Jest wykastrowany, 
zaszczepiony i odrobaczony. Kon-
takt w sprawie adopcji: Ela 519 
499 344 red

Cześć, jestem Tolek
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…czyli dlaczego warto 
rozliczać się z podatku 
dochodowego w urzędzie 
skarbowym właściwym 
ze względu na miejsce 
zamieszkania. 

B udżet gminy to roczny plan fi-
nansowy, w którym planuje się 
na dany rok kalendarzowy moż-

liwe do poniesienia wydatki – zarów-
no bieżące – warto je tutaj wymie-
nić (wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń dla nauczycieli, dzia-
łalność gminnego ośrodka pomocy 
społecznej i opiekunów społecznych, 
opłaty z tytułu zużycia energi elek-
trycznej, gazu, wody, utrzymanie 
szkół, bibliotek, przedszkoli, urzędu, 
ubezpieczenia budynków publicz-
nych i sprzętu, za szkolenia, opraco-
wania i plany geodezyjne, ochronę 
przeciwpożarowa, utrzymanie dróg 
gminnych, oczyszczanie, utrzymanie 
zieleni, oświetlenie uliczne, ochronę 
przeciwpożarową) jak i majątko-
we, czy krótko mówiąc inwestycje. 
W naszej gminie wydatki w roku 
2021 planowane były na poziomie 
288.449.227,95 zł z czego wydatki 
bieżące na poziomie 223.413.141,55 
zł zaś wydatki majątkowe na pozio-
mie 65.036.086,40 zł.

Najwięcej środków Gmina przezna-
cza w chwili obecnej na utrzymanie 
szkół- jest to kwota 86.858.878,53 
zł przy czym budżet państwa prze-
znacza na ten cel 41.198.504,00 zł 
a to oznacza, że Gmina musi pokryć 
część kosztów związanych z funkcjo-
nowaniem oświaty z innych swoich 
dochodów w niebagatelnej kwocie 
45.660.374,53 zł.

Bardzo duże koszty generuje rów-
nież system gospodarowania odpa-
dami w kwocie 12.487.250,00zł. 

758,75 złotych na osobę
Dochody naszej gminy  w  2021 

r. planowane były w kwocie 
260.162.106,61 zł, w tym wpływy 
z podatku od nieruchomości, rolne-
go, leśnego, od środków transpor-
towych, udział gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
PIT oraz podatku dochodowym od 
osób prawnych. Należy w tym miej-
scu zwrócić uwagę na fakt, iż w roku 
2021 (wg stanu na 30.09.2021r.) 
przypis należności  z tytułu podat-

ku od nieruchomości należących 
do 332 osób  prawnych wynosił 
23.176.589,38 zł, co daje na jedną 
firmę średniorocznie 69.809,00 zł, 
natomiast przypis należności z ty-
tułu podatku od nieruchomości 
stanowiących własność osób fizycz-
nych wyniosił 10.723.187,26 zł,  co 
w przeliczeniu na liczbę podatników 
wynoszącą  13.647 średniorocznie 
daje kwotę 785,75 zł na podatnika. 
Dla wyjaśnienia warto zaznaczyć, 
że podatnik rozumiany jest tutaj 
jako podmiot posiadający nierucho-
mość a nie jako jedna osoba fizyczna 
w rodzinie. Warto zwrócić uwagę 
na fakt, iż zwiększający się dochód 
z podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych nierozerwalnie po-
wiązany jest ze zwiększającymi się 
potrzebami mieszkańców. Również 
napływ nowych mieszkańców wy-
maga dodatkowych nakładów finan-
sowych na przykład na zapewnienie 
miejsc w przedszkolach, żłobkach, 
szkołach, rozbudowę infrastruktury 
technicznej, komunikacji zbiorowej.

W przypadku podatku od osób 
prawnych sytuacja przedstawia się 
inaczej, ponieważ jest on w znacznie 
mniejszym stopniu przeznaczony na 
opłaty bieżące gminy, a przy tym sta-
nowi główne źródło inwestycji.

To interes nas wszystkich
Bezspornie środki przeznaczone 

na inwestycje decydują o rozwoju 
gminy, poprawiają warunki życia 
mieszkaców, a także czynią gminę 
atrakcyjną dla inwestorów oraz tu-
rystów.

Budżet gminy działa jak budżet do-
mowy. Ceny wzrastają, koszty utrzy-
mania również zwłaszcza energii, 
gazu, robót budowlanych, usług.

Aby zabezpieczyć środki finanso-
we na wszystkie konieczne wydat-
ki przeznaczone na zaspokajanie 
potrzeb mieszkańców, gmina musi 
posiadać dochody w odpowedniej 
wysokości. Dlatego ważne jest, aby 
w każdy możliwy sposób wspie-
rać swoją małą ojczyznę, chociażby 
poprzez rozliczanie się w miejscu 
zamieszkania. Podatek dochodowy 
PIT rozliczany przez nas co roku nie 
trafia w całości do budżetu Państwa. 

Duża jego część wpływa do gmi-
ny, którą zgłosimy we właściwym 
urzędzie skarbowym jako miejsce 
swojego zamieszkania na dzień 31 

grudnia danego roku podatkowego.
Podatki osób faktycznie zamiesz-

kujących gminę Długołęka,  którym 
zależy na tym, aby ich centrum ży-
ciowe osobiste i gospodarcze roz-
wijało się w zrównoważony sposób, 
mogą wspomóc budżet gminy.

Aż 38,23% z podatku dochodowe-
go od osób fizycznych, zapłaconego 
przez mieszkańców w 2021 roku, 
może zasilić budżet gminy Długołę-
ka. Oznacza to, że z każdego 1.000 zł, 
które nasi mieszkańcy odprowadzają 
do urzędu skarbowego, około 382 zł 
wraca do nich m.in. w postaci gmin-
nych inwestycji. Warunkiem jest do-
konanie rozliczenia rocznego PIT ze 
względu na miejsce zamieszkania.

Jak dokonać zmiany urzędu 
skarbowego? 

W okresie rozliczeń podatkowych 
wystarczy podać w formularzu PIT 
adres zamieszkania oraz wskazać 
właściwy miejscowo urząd skarbo-
wy lub poinformować pracodawcę 
o zmianie adresu zamieszkania, 
wtedy on wyśle zeznanie do właści-
wego urzędu skarbowego.

Można również zmiany dokonać 
poprzez usługę Twój e-PIT w ser-
wisie podatki.gov.pl.

Dlaczego rozliczanie podatku 
w miejscu zamieszkania jest tak 
ważne? Pozyskane w ten sposób 
środki przyczyniają się do rozwoju 

infrastruktury, podniesienia komfor-
tu życia mieszkańców i jakości usług 
publicznych.

Część zapłaconego podatku do-
chodowego wróci do mieszkańców 
gminy w postaci lepszych dróg, 
oświetlenia czy kanalizacji zbudowa-
nych w miejscowości, gdzie podatnik 
mieszka i jednocześnie płaci podatki.

Im więcej osób mieszkających 
w naszej gminie będzie wskazywa-
ło w rozliczeniu rocznym PIT swoje 
faktyczne miejsce zamieszkania, tym 
gmina będzie miała większe możli-
wości finansowe na realizację swoich 
zadań, a tym samym poprawę warun-
ków życia wszystkich mieszkańców. 
Adres zameldowania nie ma zna-
czenia – ważne, gdzie rzeczywiście 
mieszkasz.

Każdy z nas może przyczynić 
się do rozwoju gminy, w któ-
rej mieszka.

Również przedsiębiorcy mogą 
dołożyć swoją cegiełkę do docho-
dów gminy, ponieważ podatek do-
chodowy od osób prawnych zasila 
jej budżet w wysokości 6,71 % na-
leżnego podatku pod warunkiem, 
że siedziba spółki będzie w na jej 
terenie. Natomiast jeżeli spółka ma 
siedzibę w innej gminie, a w gmi-
nie Długołęka ma swój oddział, to 
tylko odpowiednia część podatku 
przekazywana jest do budżetu na-
szej gminy - tzn. proporcjonalnie 
do liczby zatrudnionych w niej 
osób na umowę o pracę.  

Wszyscy mamy wpływ na rozwój 
naszej małej ojczyczny. Budujmy ją 
razem.

  marta woźniak
zastępca skarbnika gminy

Kto PITa nie błądzi...

Zmień adres w urzędzie skarbowym,  
a będziesz mieszkał w dostatku drogowym.

Szkoły, przedszkola postawimy,  
tylko dołóż się do podatków gminy.

Wystarczy PIT na gminę Długołęka oddać,  
by nową kanalizację zbudować.

Liczymy na Ciebie mieszkańcu Długołęki,  
możesz zrobić to od ręki.

fo
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Skarbnik Karolina Ożóg zachęca do rozliczania deklaracji rocznych w gminie Długołęka
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smutny obrazek, pokazujący, jak NIe NAleŻY traktować zwierząt: 
nieocieplona buda, niesprzątane od wielu tygodni odchody, pies 

zrezygnowany, nigdy niewypuszczany z kojca, bez kontaktu 
z człowiekiem. Zdjęcie wykonano podczas kontroli przeprowadzonej 

w listopadzie tego roku, w jednej z miejscowości naszej gminy. 

P rzypominamy niezbędne mi-
nimum, które każdy właściciel 
psa trzymanego na zewnątrz 

ma obowiązek mu zapewnić.

1. Pies musi być spuszczany z łańcucha 
lub wypuszczany z  kojca minimum 
co 12 godzin.

2. Długość uwięzi (łańcuch z  obroto-
wym ogniwem) nie może być krótsza 
niż 3 m.

3. Miejsce przebywania zwierzęcia musi 
być sprzątane na bieżąco, tak żeby 
zwierzę miało zapewnione godziwe 
warunki. Niedopuszczalne jest pozo-
stawianie niesprzątniętych odcho-
dów psa w miejscu jego bytowania.

4. Buda musi być ocieplona styropia-
nem, odizolowana od ziemi, do-
stosowana do wielkości psa. Jej 
otwór wejściowy nie może być zbyt 
duży - wtedy pies ma możliwość 
„nagrzania” sobie budy swoim cie-
płem. W budzie na drewnianej pod-
łodze musi być wyściółka ze słomy  
(w dużej ilości), którą przynajmniej 

raz w  tygodniu trzeba wzruszyć 
i  dołożyć trochę świeżej. Nie nale-
ży używać jako wyściółki starych 
ubrań, koców czy gąbki, gdyż ma-
teriały te szybko wilgotnieją lub 
zamakają – wówczas psy wyciągają 
je z budy, nie chcąc kłaść się na wil-
gotnym posłaniu.

5. Pies musi mieć stały dostęp do 
światła dziennego.

6. Stałe miejsce przebywania czworo-
noga, ma je chronić przed zimnem, 
upałem oraz opadami atmosferycz-
nymi.

7. Zwierzę musi mieć możliwość swo-
bodnej zmiany pozycji ciała.

8. Wymagane jest odpowiednie kar-
mienie oraz stały dostęp do wody 
- w czasie mrozów powinna być to 
woda ciepła.

9. Pies musi być obowiązkowo raz 
w roku szczepiony przeciwko wście-
kliźnie; na bieżąco też powinno się 
zwalczać psie pasożyty.

10. W przypadku choroby, zwierzę musi 
być leczone.

Źle traktujesz swojego psa? 
Zmądrzej!
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Pamiętajmy, że zgodnie z art. 6 ust. 
2 pkt 10 ustawy o ochronie zwierząt, 
„utrzymywanie zwierząt w niewłaści-
wych warunkach bytowania, w tym 
utrzymywanie ich w stanie rażącego 
zaniedbania lub niechlujstwa, bądź 
w pomieszczeniach albo klatkach 
uniemożliwiających im zachowanie 
naturalnej pozycji” jest jedną z form 
znęcania się nad zwierzętami. 

Przestrzegamy, że za znęcanie się 

nad zwierzęciem grozi jego ode-
branie na podstawie decyzji wój-
ta, a w konsekwencji jego przepa-
dek, zakaz posiadania wszelkich 
zwierząt, grzywna, a nawet kara 
pozbawienia wolności do lat 3.  

Apelujemy więc do mieszkańców, 
którzy źle traktują zwierzęta: 
n Nie ma obowiązku posiadania psa czy 

innego zwierzęcia! 
n Jeżeli nie jesteś w  stanie zapewnić 

zwierzęciu godziwych warunków 
bytowania, nie decyduj się na jego 
posiadanie! 

n W  celu zabezpieczenia swojej nie-
ruchomości nie potrzebujesz psa, 
wystarczy zamontować system mo-
nitoringu, alarm itp., który w  obec-
nych czasach jest dostępny od ręki, 
za niewielkie pieniądze.

marta nawrocka
wydział ochrony środowiska

Zbliża się czas, kiedy temperatury na dworze będą 
spadać poniżej zera. Jest to szczególnie trudny okres dla 
czworonogów, które żyją na podwórkach. Jeżeli wiesz, że 
jakieś zwierzę nie ma zapewnionych należytych warunków, 
nie pozostawaj obojętny i zgłoś to do urzędu gminy. Na 
bieżąco prowadzimy kontrole.

Uzyskaliśmy brak sprzeciwu na 
użytkowanie dla wybudowanej 
sieci kanalizacji sanitarnej w Kieł-
czowie przy ul. Rzecznej i części 
ul. Platynowej. W związku z tym 
informujemy o możliwości wykona-
nia spięcia wewnętrznej instalacji 
kanalizacji sanitarnej do wybu-
dowanej przez gminę Długołęka 
studzienki przyłączeniowej na 
własnej posesji. Wskazane spięcia 
mieszkańcy wykonują we własnym 

zakresie (bez konieczności uzyska-
nia projektu ani specjalistycznych 
firm). Spięcie należy wykonać z rur 
PCV-U o rdzeniu litym (nie spienia-
ne) o klasie sztywności obwodowej 
SN 8 („ciężkie”) SDR 34 o średnicy 
Ø160. W razie wątpliwości co do 
materiałów i sposobu wykonania 
spięcia, należy skontaktować się 
z administratorem gminnych sieci 
kanalizacyjnych, tj.: Zakład Usług 
Komunalnych Sp. z o.o., Kiełczów, 

ul. Wilczycka 14, tel. 071 398 80 36. 
Po wykonaniu spięcia, ale przed 
zasypaniem wykopu, należy powia-
domić ZUK Sp. z o.o. o gotowości 
do odbioru i ustalić termin odbioru 
wykonanego spięcia. Wykonane 
spięcie zostanie odebrane przez 
pracownika Zakładu i z ZUK Sp. 
z o.o. koniecznym będzie podpi-
sanie umowy na zrzut ścieków. 
Po wykonaniu, spięcie należy 
zinwentaryzować przez geodetę 

w celu naniesienia spięcia na mapy 
w zakładzie katastralnym.
Podpisany egzemplarz umowy zosta-
nie odesłany do Państwa listownie 
wraz protokołem zdawczo-odbior-
czym na wykonane przyłącze. Jed-
nocześnie przypominamy, iż zgodnie 
z §5 niniejszej umowy właściciel 
zobowiązał się do zapłaty określonej 
kwoty za przejęcie przyłącza (nie 
dotyczy umów służebnościowych). 
Opłatę należy uiścić na rachunek ban-

kowy gminy Długołęka w terminie 14 
dni od otrzymania faktury VAT. Fak-
tury te zostaną do Państwa wysłane 
odrębnym pismem, w przeciągu kilku 
tygodni. W tytule przelewu prosimy 
podać nr umowy. Jeżeli zdecydowali 
się Państwo o umowne rozłożenie na 
raty, to prosimy o wpłatę pierwszej 
raty i systematycznego wpłacania rat 
w następnych miesiącach. W razie 
pytań prosimy o kontakt z Agatą 
Ratajczak, 71 323 02 18. red

kiełczów 

sZANoWNI MIesZKAńCY KIełCZoWA, ul. rZeCZNeJ I CZęśCI ul. PlATYNoWeJ
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Kontrolujemy jakość powietrza 
w naszej gminie i to samo mogą co-
dziennie robić mieszkańcy. Czujniki 
pilotażowo zainstalowane zostały na 
budynku urzędu gminy w Długołęce, 
nowego przedszkola i żłobka w Kieł-
czowie, jak również szkoły podsta-
wowej w łozinie.

Wyniki są podawane w czasie 
rzeczywistym. Można je odczyty-
wać za pośrednictwem strony in-
ternetowej naszepowietrze.pl, apli-
kacji mobilnej Syngeos (dostępnej 
na urządzenia z systemem An-
droid oraz iOS) oraz za pośredni-
ctwem strony internetowej urzę-
du www.gmina.dlugoleka.pl 

Dodatkowo, na budynku urzędu 
gminy został zawieszony panel, 
prezentujący na bieżąco odczyty 
zw wszystkich czujników. Sensor 
podaje następujące parametry: stę-
żenie pyłów zawieszonych, czyli 
tak zwanego ,,smogu”, pyły PM1, 
PM2,5, PM10 (wyniki prezentowa-
ne są procentowo oraz za pomocą 
kolorów), a dodatkowo mierzy wil-
gotność powietrza, ciśnienie atmo-
sferyczne, temperaturę. – Zachęcam 
do korzystania z informacji przesy-
łanych przez system. Bieżąca wiedza 
o stanie zanieczyszczeń ma służyć do 
podejmowania decyzji o pobycie na 
zewnątrz osób szczególnie narażo-

nych na działanie smogu: dzieci, osób 
starszych, kobiet w ciąży lub osób 
z chorobami układu oddechowego – 
tłumaczy Andrzej Milian, kierownik 
wydziału ochrony środowiska, pod-
kreślając jednocześnie, że montaż 

czujników ma działać prewencyjnie, 
uświadamiając mieszkańcom, jak 
duży wpływ na jakość powietrza ma 
spalanie odpadów w piecach i kot-
łach, czy ogrzewanie domów słabej 
jakości paliwem oraz jak istotna jest 

sama technika rozpalania w piecach 
– tzw. palenie od góry. 

- Wielokrotnie o tym mówiliśmy 
podczas gminnych akcji edukacyj-
nych – przypomina Milian.   
 pk

Powietrze pod kontrolą
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oChroNA śroDoWIsKA

od 1 lipca 2022 roku każdy 
właściciel lub zarządca 
ma obowiązek złożenia 
deklaracji w Centralnej 
ewidencji emisyjności 
Budynków (CeeB), 
dotyczącej źródeł ciepła 
i źródeł spalania paliw. 
Zostało jeszcze na to trochę 
czasu – można to zrobić do 
30 czerwca 2022 roku.

D eklarację można złożyć dro-
gą elektroniczną na stronie: 
zone.gunb.gov.pl lub w wersji 

papierowej w Urzędzie Gminy Dłu-
gołęka (dostępna pod adresem: 
https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-
do-pobrania/). Na jej wysłanie jest 
czas tylko do 30 czerwca 2022 r., 
a w przypadku budynków nowo po-
wstałych, jest to termin 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła. 
Co grozi za niedopełnienie formal-
ności? Grzywna w wysokości 500 
zł, która jest wymierzana na zasa-
dach ogólnych kodeksu wykroczeń. 
Jeśli sprawa trafi do sądu, wielkość 
grzywny może wzrosnąć nawet do 5 
tys. zł.

andrzej milian
wydział ochrony środowiska

Złożyłeś już deklarację? 



Młody narybek 
już na pokładzie
2 grudnia w sali konferencyjnej 
urzędu gminy odbyła się 
pierwsza uroczysta sesja 
Młodzieżowej rady Gminy, 
podczas której przedstawiciele 
uczniów z naszej gminy złożyli 
przysięgę i tym samym stali 
się oficjalnie młodzieżowymi 
radnymi gminy Długołęka VI 
kadencji. 

W tym wyjątkowym dniu towarzyszyli im 
wychowawcy, dyrektorzy szkół, rodzi-
ce, radni gminy Długołęka i pracownicy 

urzędu. Zgodnie ze statutem, do czasu wyboru 
przewodniczącego, obrady prowadziła Maria 
Szymerowska – przewodnicząca Rady Gminy. 

„Ślubuję uroczyście, jako radny, pracować dla 
dobra i pomyślności młodzieży gminy Długołę-
ka oraz działać zawsze zgodnie z prawem i in-
teresami młodzieży” – takie słowa padły z ust 
młodzieży. 

Pierwsza sesja to zwieńczenie półrocznej 
pracy zespołu, który na czele z wójtem, przy-
gotowywał się do powołania rady w nowej 
formule. Przed przeprowadzeniem wyborów, 
wójt wraz z radnymi i pracownikami urzędu, 
odwiedził każdą szkołę, podkreślając istotę 
działania Młodzieżowej Rady Gminy i zachę-
cając do wzięcia udziału w wyborach, które 
odbyły się 16 listopada br. Podczas pierwszej 
sesji wybrano prezydium. Przewodniczącym 
został Wojciech Kłym, wiceprzewodniczącym 
Jan Adamski, a sekretarzem Amelia Kotwica. 

emil sozański 
Biuro Rady Gminy

Granice 
okręgu 

wyborczego
radni Kilka słów o sobie

Uczniowie Ze-
społu Szkolno-
-Przedszkol-

nego im. 
Jana Pawła II 
w Długołęce 
w Długołęce

Weronika  
Karczewska

Mam 14 lat. Bardzo lubię przedmioty humani-
styczne, moją pasją jest muzyka i sport. Lubię 
ludzi i nowe wyzwania. Startowałam do MRG 
dzięki namowie przyjaciół. Jako młodzieżowa 

radna chciałabym zaktywizować do działania przy 
wspólnych inicjatywach uczniów szkoły w Długo-

łęce oraz młodzieżową społeczność gminy.

Julia  
Czubakowska

Mam 13 lat, chodzę do 8 klasy. W wolnym czasie 
lubię czytać książki i podróżować. Zgłosiłam 
się do MRG, aby ulepszyć naszą gminę oraz 

urozmaicić czas wolny młodzieży. Mam 
wiele pomysłów oraz jestem otwarta na różne 
propozycje. Liczę też na zaufanie mieszkańców, 

ponieważ jest to podstawą do przyjemnej 
współpracy. Mam nadzieję, że podczas tej 

kadencji dużo razem zdziałamy.

Uczniowie Ze-
społu Szkolno-
-Przedszkol-

nego im. 
Kawalerów 

Orderu 
Uśmiechu 

w Mirkowie

Bartosz  
Wróblewski

Mam 14 lat, mieszkam i uczę się w Mirkowie. 
Jestem tancerzem zespołu TSW. Tańczę, bo lubię 
pracę w grupie. Natomiast w samorządzie klaso-
wym chętnie zajmuję się sprawami organizacyj-
nymi. Pisałem opowiadania fantasy w gazetce 

szkolnej. Dołączyłem do MRG, bo chcę mieć 
wpływ na sprawy młodzieży w naszej gminie.

Zuzanna  
skibińska

Chodzę do 8 klasy SP. Trenuję akrobatykę oraz 
uwielbiam czytać książki. Do MRG zgłosiłam się, 
ponieważ uważam, że zdanie młodych ludzi jest 
bardzo istotne w życiu naszej gminy. Nie tylko 

dorośli, ale również i my - młodzież, korzystamy 
z gminnych parków, komunikacji miejskiej oraz 

wszelkiej dostępnej lokalnie przestrzeni publicznej. 
Dlatego myślę, że również zasługujemy na to, 

aby mieć głos w sprawach dotyczących kierunku 
rozwoju miejsca, w którym mieszkamy.

Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. Wandy 

Chotomskiej 
w Kiełczowie

Mateusz  
Burek

Moje zainteresowania to piłka nożna oraz sport. 
Do rady dołączyłem, aby reprezentować głos 

młodzieży z Kiełczowa oraz przeżyć wspaniałą 
przygodę, z której zabiorę bagaż doświadczeń.  

Jestem otwarty na wszelkie propozycje, 
dotyczące przyszłości gminy z punktu widzenia 

młodzieży. Każdy głos mieszkańca gminy 
Długołęka jest dla mnie ważny.

Jan  
Adamski,  

Wiceprzewodni-
czący Rady

Mam 14 lat. Lubię grać na gitarze, spotykać 
się z przyjaciółmi, interesuje się przedmiotami 

ścisłymi. Postanowiłem zostać radnym, aby 
mieć realny wpływ na to, co się dzieje w moim 
otoczeniu oraz czynnie działać w tych przed-
sięwzięciach. Jako radny chciałbym poprawić 

wiedzę ludzi na temat naszej gminy oraz 
zachęcać jej mieszkańców, zwłaszcza młodzież, 

do działań na rzecz jej rozwoju.

Aleksander 
smoliński

Od 8 lat jestem mieszkańcem naszej gminy. 
Chcę mieć realny wpływ na to, co dzieje się 

w naszym regionie, dlatego zostałem radnym. 
Interesuje się współczesną historią i polityką.

Gabriela  
Mróz

W wolnym czasie lubię spędzać czas z moimi 
przyjaciółmi. Bardzo się cieszę, że mogę być 

członkiem Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka.

Młodzieżowa rada istniała w naszej gminie przez V kadencji  
– od 2010 roku. Jednak w naszej ocenie nie działała tak jak powinna.  
Dziś mogę powiedzieć, że owocnie wykorzystaliśmy czas pandemii,  
w którym razem z moim zespołem, opracowaliśmy nowy projekt  
powołujący Młodzieżową radę w innowacyjnej formule. Z pomocą  
przyszła nam także zmiana ustawy o samorządzie gminnym, która  
dała młodzieżowym radom większe możliwości. Zdanie młodzieży jest  
dla nas bardzo ważne! Będziemy chcieli je usłyszeć, szczególnie podczas 
planowanych inwestycji na rzecz młodych mieszkańców. 

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka.

od dłuższego  
czasu obserwowa- 
liśmy spadek  
aktywności  
młodzieży we  
współpracy  
z samorządem lokalnym. 
Jako przewodniczący komisji 
kultury, sportu, młodzieży 
i współpracy z organizacjami 
pozarządowymi czuję się 
szczególnie odpowiedzialny 
za ludzi młodych, dlatego 
pozytywnie odpowiedziałem 
na zaproszenie wójta do 
udziału w tym wyjątkowym 
projekcie i zgłaszam 
swoją pełną gotowość do 
współpracy z młodzieżą. 

Dariusz Wojtasik, radny gminy Długołęka.

Temat Młodzieżowej  
rady nie jest mi obcy również.  
Kilka lat temu miałem okazję  
być jej członkiem, a później 
przewodniczącym. Z poprzednich  
kadencji znam wszystkie słabe  
i mocne strony. uważam, że Młodzieżowa 
rada, jak na tamte czasy, działała na tyle, 
na ile mogła. Dzisiaj, z racji diametralnego 
rozwoju środków masowego przekazu, 
zapotrzebowania i priorytety ludzi młodych 
są zupełnie inne. Dlatego uwzględniając 
zmiany przepisów, opracowaliśmy nowy 
statut, który pozwoli młodym na jeszcze 
więcej niż dotychczas. Wójtowi dziękuję za 
możliwość udziału w tym projekcie. Pierwszy 
etap za nami, zapinamy pasy i startujemy, 
zabierając się do pracy z młodzieżą na rzecz 
rozwoju naszej gminy. 

Emil Sozański, Biuro Rady Gminy.
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Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. Polskiej 

Niezapominaj-
ki w Szczod-

rem

Natalia  
Bigielmajer

Chodzę do 8 klasy, mam 13 lat. Jednym z moich 
ulubionych zajęć jest czytanie książek. Moim 

ulubionym przedmiotem szkolnym jest chemia. 
Będąc w MRG chciałabym ulepszać nasze 

otoczenie i urozmaicać je.

Anna  
Goszcz

Od 2 lat jestem przewodniczącą klasy oraz 
szkoły. Uwielbiam grać w siatkówkę, którą 
trenuję od 1,5 roku. Lubię pomagać innym 

i udzielać się społecznie.

Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. Kazimierza 

Górskiego 
w Łozinie

Amelia  
Kotwica,  

Sekretarz Rady

Mam 14 lat, jestem przewodniczącą szkoły. 
Bardzo lubię sport i uczęszczam do klubu spor-
towego UKS Orient II Łozina, gdzie gram w ho-
keja na trawie, wraz z moją drużyną odnosimy 
wiele sukcesów. Jestem bardzo towarzyska, 

lubię pracę zespołową i mam nadzieję, że 
w MRG będzie nam się wspaniale współpraco-
wało. Wyróżniam się dużą kreatywnością, moi 

przyjaciele darzą mnie wielkim zaufaniem. Mam 
nadzieję, że w MRG będę spełniała moje obo-

wiązki najlepiej, jak tylko mogę. Wydaje mi się, 
iż MRG da mi wiele możliwości rozwoju, wiele 
wspaniałych doświadczeń oraz, że poznam tu 

wiele wspaniałych osób.

oliwia  
Bąk

Moim zainteresowaniem jest sport, gram w ho-
keja na trawie od 2 lat. Jestem kreatywną i to-
warzyską osobą. Dołączając do MRG chciałam 

wnieść coś wartościowego oraz pomysłowego, 
aby każdy był zadowolony i dumny, że w radzie 
są tak młode, pracowite i pomysłowe osoby.

Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. Noblistów 

Polskich 
w Brzeziej 

Łące

Milena  
Fedorczak

Chodzę do 8 klasy. Postanowiłam się zgłosić do 
MRG, ponieważ uważam się za osobę pracowitą 

i mogącą pomóc przekazać opinie i pomysły 
młodych dalej. Bardzo się cieszę, że moi 

rówieśnicy obdarzyli mnie zaufaniem i mogłam 
zostać radną. Jestem otwarta na zdanie mło-

dych i chętnie wszystkich wysłucham. Widzimy 
się na szkolnych korytarzach!

Julia  
Anioł

Mam 13 lat. Jestem osobą energiczną, towarzy-
ską i wesołą. Interesuję się muzyką, turystyką 
i kocham zwierzęta. W wolnej chwili spotykam 

się ze znajomymi oraz spędzam czas na świeżym 
powietrzu. Lubię działać i dlatego, jako radna, 

chcę brać aktywny udział w życiu naszej gminy.

Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. ks. Jana 

Twardowskie-
go w Siedlcu

Krzysztof 
Chałubek

Mam 14 lat i chodzę do 8 klasy. Interesuję się 
motoryzacją i bardzo fascynuje mnie jazda 

na moim motocyklu. Lubię poznawać nowych 
ludzi oraz nowe miejsca. Często spędzam czas 
aktywnie, np. jeżdżąc na rowerze z moimi kole-
gami. Jestem osobą ambitną i odpowiedzialną.

Natalia  
Frej

Interesuję się historią. Moim ulubiony zajęciem 
jest czytanie książek. Zostałam radną, ponieważ 

z ogromną radością pomagam innym. MRG 
umożliwia mi pomoc na większą skalę oraz 

z dużo większymi skutkami. Do wstąpienia do 
rady skłoniło mnie również moje marzenie – 

chciałabym zostać prezydentem.

Granice 
okręgu 

wyborczego
radni Kilka słów o sobie

Uczniowie Ze-
społu Szkolno-
-Przedszkol-

nego im. 
Jana Pawła II 
w Długołęce 
w Długołęce

Weronika  
Karczewska

Mam 14 lat. Bardzo lubię przedmioty humani-
styczne, moją pasją jest muzyka i sport. Lubię 
ludzi i nowe wyzwania. Startowałam do MRG 
dzięki namowie przyjaciół. Jako młodzieżowa 

radna chciałabym zaktywizować do działania przy 
wspólnych inicjatywach uczniów szkoły w Długo-

łęce oraz młodzieżową społeczność gminy.

Julia  
Czubakowska

Mam 13 lat, chodzę do 8 klasy. W wolnym czasie 
lubię czytać książki i podróżować. Zgłosiłam 
się do MRG, aby ulepszyć naszą gminę oraz 

urozmaicić czas wolny młodzieży. Mam 
wiele pomysłów oraz jestem otwarta na różne 
propozycje. Liczę też na zaufanie mieszkańców, 

ponieważ jest to podstawą do przyjemnej 
współpracy. Mam nadzieję, że podczas tej 

kadencji dużo razem zdziałamy.

Uczniowie Ze-
społu Szkolno-
-Przedszkol-

nego im. 
Kawalerów 

Orderu 
Uśmiechu 

w Mirkowie

Bartosz  
Wróblewski

Mam 14 lat, mieszkam i uczę się w Mirkowie. 
Jestem tancerzem zespołu TSW. Tańczę, bo lubię 
pracę w grupie. Natomiast w samorządzie klaso-
wym chętnie zajmuję się sprawami organizacyj-
nymi. Pisałem opowiadania fantasy w gazetce 

szkolnej. Dołączyłem do MRG, bo chcę mieć 
wpływ na sprawy młodzieży w naszej gminie.

Zuzanna  
skibińska

Chodzę do 8 klasy SP. Trenuję akrobatykę oraz 
uwielbiam czytać książki. Do MRG zgłosiłam się, 
ponieważ uważam, że zdanie młodych ludzi jest 
bardzo istotne w życiu naszej gminy. Nie tylko 

dorośli, ale również i my - młodzież, korzystamy 
z gminnych parków, komunikacji miejskiej oraz 

wszelkiej dostępnej lokalnie przestrzeni publicznej. 
Dlatego myślę, że również zasługujemy na to, 

aby mieć głos w sprawach dotyczących kierunku 
rozwoju miejsca, w którym mieszkamy.

Uczniowie 
Szkoły 

Podstawowej 
im. Wandy 

Chotomskiej 
w Kiełczowie

Mateusz  
Burek

Moje zainteresowania to piłka nożna oraz sport. 
Do rady dołączyłem, aby reprezentować głos 

młodzieży z Kiełczowa oraz przeżyć wspaniałą 
przygodę, z której zabiorę bagaż doświadczeń.  

Jestem otwarty na wszelkie propozycje, 
dotyczące przyszłości gminy z punktu widzenia 

młodzieży. Każdy głos mieszkańca gminy 
Długołęka jest dla mnie ważny.

Jan  
Adamski,  

Wiceprzewodni-
czący Rady

Mam 14 lat. Lubię grać na gitarze, spotykać 
się z przyjaciółmi, interesuje się przedmiotami 

ścisłymi. Postanowiłem zostać radnym, aby 
mieć realny wpływ na to, co się dzieje w moim 
otoczeniu oraz czynnie działać w tych przed-
sięwzięciach. Jako radny chciałbym poprawić 

wiedzę ludzi na temat naszej gminy oraz 
zachęcać jej mieszkańców, zwłaszcza młodzież, 

do działań na rzecz jej rozwoju.

Aleksander 
smoliński

Od 8 lat jestem mieszkańcem naszej gminy. 
Chcę mieć realny wpływ na to, co dzieje się 

w naszym regionie, dlatego zostałem radnym. 
Interesuje się współczesną historią i polityką.

Gabriela  
Mróz

W wolnym czasie lubię spędzać czas z moimi 
przyjaciółmi. Bardzo się cieszę, że mogę być 

członkiem Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka.

Uczniowie 
Szkoły Pod-

stawowej im. 
Odkrywców 

i Podróżników 
w Borowej

łukasz  
Chodakowski

Jako radny chciałbym zwiększyć liczbę ścieżek 
rowerowych oraz miejsc spotkań dla młodzieży. 

Oprócz tego chciałbym, aby wszystkie orliki 
w naszej gminie miały odpowiednie wypo-
sażenie, czyli żeby wszystkie podarte siatki 

zostały wymienione na nowe oraz tam, gdzie to 
potrzebne, aby została wymieniona nawierzch-

nia boisk.

Michał  
Graca

Jestem 13-letnim mieszkańcem Borowej. Moją 
pasją jest sport, dlatego jako radny chciałbym 
przede wszystkim zająć się rozbudową infra-

struktury sportowej, np. poszerzeniem ścieżek 
rowerowych czy zbudowaniem porządnego 

i bezpiecznego boiska w Borowej. Moim pomy-
słem jest również wybudowanie  pumptracków 

czy skateparku.

Uczniowie 
Liceum 

Ogólnokształ-
cącego im. 

Olimpijczyków 
Polskich 

w Długołęce

Wojciech 
Kłym,  

Przewodniczący 
Rady

Interesuje się piłką nożną i boksem. Podjąłem 
się wyzwania, zostałem radnym, aby działać nie 

tylko na rzecz Długołęki, w której mieszkam, 
ale także innych miejscowości. Myślę, że 
z obecnym składem rady i możliwościami 

wynikającymi z przepisów, będziemy w stanie 
dużo zdziałać w naszej małej ojczyźnie.

Paulina  
Gandecka

Mam 16 lat, mieszkam w Długołęce. Po 
namowach osób z klasy, które mają do mnie 
zaufanie i wiedzą,  że nie boję się podejmo-
wać w życiu nowych wyzwań, postanowiłam 
kandydować w wyborach do MRG. Wygraną 

w wyborach i pełnienie funkcji radnej, 
uważam za dużą odpowiedzialność, dlatego 
też będę starała się dać z siebie wszystko 

i pokazać się z jak najlepszej strony. Jestem 
osobą, której radość sprawia niesienie 

bezinteresownej pomocy innym. Spotkania 
z młodzieżą z naszej gminy pozwolą mi 

poznać ich oczekiwania na temat tego, co 
można byłoby zmienić na jej terenie. Każdy 

zrealizowany pomysł na pewno będzie dawał 
mi dużo satysfakcji i mobilizował do dalszego 

działania. 

Uczniowie 
uczęszczający 

do szkół 
mających 

siedzibę poza 
terenem gmi-
ny Długołęka, 
zamieszkali na 
terenie gminy

Kornelia 
Modelska, 

uczennica  
Liceum Ogólno-

kształcącego  
Nr IX,  

im. Juliusza 
Słowackiego  

we Wrocławiu

Jestem mieszkanką Długołęki. Zostałam radną, 
ponieważ chcę mieć wpływ na to, co będzie się 
działo w naszej gminie. Tańczę w Zespole Pieśni 

i Tańca „Długołęka”, uwielbiam również spę-
dzać czas z moimi przyjaciółmi i rodziną. Mam 
nadzieję, że podczas tej kadencji zrealizujemy 

wiele ciekawych projektów na rzecz młodzieży.

Krzysztof  
Guć,  
uczeń  

Liceum  
Ogólnokształcą-

cego  
Nr V im.  

Generała Jakuba  
Jasińskiego we 

Wrocławiu

Mam 15 lat i mieszkam w Bykowie. Jestem 
absolwentem szkoły podstawowej w Długołęce. 
Aktualnie uczęszczam do 1 klasy o profilu biol-
chem-ang. Interesuję się chemią, anatomią, 

historią świata, polityką i architekturą. 
Wstąpiłem do rady, aby godnie reprezentować 

długołęcką młodzież.

Granice 
okręgu 

wyborczego
radni Kilka słów o sobie

Granice 
okręgu 

wyborczego
radni Kilka słów o sobie
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Witajcie w Gminie Długołęka    – naszej małej ojczyźnie!
ostatnie trzy 
lata to szereg 
zmian, w które 
angażowaliśmy 
się wszyscy, 
i które teraz cieszą 
każdego mieszkańca 
naszej gminy. To 
okres intensywnej 
pracy, której plony 
zbieramy każdego 
dnia. Dużo udało 
nam się zrobić, ale 
jeszcze wiele przed 
nami.

Jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji to modernizacja ulicy Wiejskiej – najczęściej uczęszczanej i newralgicz-
nej arterii  Długołęki. Teraz możemy bez obaw korzystać z niej czy to samochodem, czy pieszo dzięki nowej, szerokiej 
nawierzchni i obustronnym chodnikom. Właściciele okolicznych posesji mogą czuć się bezpieczniej, dzięki nowej 
kanalizacji burzowej i rowom melioracyjnym, skutecznie odprowadzającym wody opadowe w ciągu ulicy Wiejskiej.

Pozostając przy ekologii i rekreacji – zrobiliśmy pierwszy, ale milowy krok do rewitalizacji parku w Szczodrem. Urokliwe ścieżki, trasy edukacyjne, 
przestronny plac zabaw, pomosty dla kajakarzy i wędkarzy, oświetlenie i monitoring. To miejsce nabiera nowego blasku by stać się prawdziwą 
perełką naszej gminy!

Również nasi najmłodsi w Borowej zyskali komfortowe, nowoczesne 
i kolorowe warunki nauki przedszkolnej w nowym obiekcie oddanym do 
użytkowania w pierwszym kwartale 2020 roku. To przedszkole to miejsce 
przestronne, przyjazne dzieciom, z pięknym placem zabaw, monitorowa-
ne i w całości przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Pozostając w Borowej, warto skorzystać z nowego ciągu pieszo-rowerowego, jaki zyskała ta 
malownicza miejscowość. Mieszkańcy, a w szczególności dzieci, mogą się teraz bezpiecznie 
przemieszczać wzdłuż ruchliwej, a jednocześnie uczęszczanej przez pieszych i rowerzystów ulicy 
Lipowej.

Kiełczów jest kolejnym beneficjentem starań o poprawę warunków życia w gminie. Tu 
zrealizowano długo oczekiwane inwestycje drogowe, jak na przykład modernizacja ulicy 
Modrzewiowej. Teraz jest ona wyposażona w nową nawierzchnię z kostki betonowej, sze-
rokie pobocza utwardzone kruszywem, kanalizację deszczową, odwodnienia i oświetlenie. 
Komfort i bezpieczeństwo w europejskim wydaniu!

Dzieci są dumą każdego rodzica. Naszą dumą jest to, że byliśmy w stanie zadbać o najmłodszych mieszkańców gminy 
stawiając w ekspresowym tempie żłobek i przedszkole w Kiełczowie. To  pierwsza na Dolnym Śląsku i największa 
konstrukcja typu modułowego w Polsce, za która zostaliśmy uhonorowani prestiżowym tytułem budowy XXI wieku 
w ogólnopolskim konkursie. To dla nas zaszczyt, ale większą radość daje poczucie realizacji jednej z kluczowych potrzeb 
mieszkańców – opieki nad dziećmi.

Inwestycje komunikacyjne to nie tylko ukłon w stronę zmotoryzowanych, to również troska o pie-
szych i rowerzystów. Dla nich za ponad 2 miliony złotych wybudowaliśmy ścieżkę pieszo-rowerową 
Kamień -Długołęka. Teraz pokonywanie tego odcinka jest bezpieczne, ekologiczne, i służy zdrowiu 
oraz rekreacji.
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Witajcie w Gminie Długołęka    – naszej małej ojczyźnie!

Odjechaną atrakcją gminy, która jest w zaawansowanym stadium planowania jest 
skatepark w Kiełczowie. Tu deskorolkarze, rolkarze i fani hulajnóg zyskają nowoczes-
ną i trwałą infrastrukturę do trenowania popisowych ewolucji  i doskonałej zabawy, 
a także oświetlenie i komfortową, małą architekturę.

Zmiany to nie tylko nowe obiekty, to również naprawa tych istniejących, a wymagających 
właściwych decyzji. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Długołęce doczekał się fachowego remon-
tu sal, szatni i toalet oraz systemu wentylacji i monitoringu. Zyskał bezpieczną i przystosowa-
ną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami windę oraz schludne i kolorowe wykończenie 
wszystkich pomieszczeń. W toku prac jest jeszcze budowa nowej sali gimnastycznej, ale  na 
pewno warto być cierpliwym, by potem cieszyć się mistrzowskimi efektami!

Zieleń to aspekt, który jest bliski duszy każdego z nas. Dlatego objęliśmy specjalną 
troską park w Siedlcu, w którym wykonano kompleksowe zabiegi regeneracyjne 
blisko 120 drzew. By efekty można było podziwiać wygodnie – powstała nowa 
nawierzchnia parkowych ścieżek i świetlica, która zgodnie z duchem czasów, zasilana 
jest zieloną energią z paneli fotowoltaicznych!

Podobny zakres prac został zrealizowany także na ulicy Lipowej. Ulica Rzeczna 
natomiast zyskała tak kluczową w dzisiejszych czasach kanalizację sanitarną, która 
zaspokaja w sposób komfortowy i ekologiczny potrzeby mieszkańców.

Każda gwiazda futbolu gdzieś zaczynała, kto wie kogo wychowa Godzieszowa? Na 
pewno doczekała się kompleksowej rewitalizacji boiska, która objęła nowe studnie 
głębinowe, profesjonalne nawodnienie, murawę, ławki i trybuny. W realizacji pozo-
stają szatnie kontenerowe z pełnym węzłem sanitarnym i to pewnie nie jest ostatni 
gwizdek.

Efektem dobrej współpracy na linii Długołęka – Wrocław jest również nowy chodnik 
w Wilczycach, który łączy nas bezpośrednio ze stolicą Dolnego Śląska, a zrealizowany 
został w części ze środków magistratu.

Poczucie bezpieczeństwa to świadomość, że w razie potrzeby pomoc nadejdzie natych-
miast. Dbają o nie strażacy z OSP, a my dbamy o nich! W Brzeziej Łące przy ulicy Młyńskiej 
powstała nowa, komfortowa i funkcjonalna remiza z garażem na dwa wozy. Taki obiekt za-
sługuje na nowoczesne wyposażenie, więc do dyspozycji strażaków został oddany zupełnie 
nowy wóz ratowniczo-gaśniczy, który będzie świetnym wsparciem ich pracy. Nowe pojazdy 
zasiliły również OSP w Szczodrem, Stępinie, Długołęce i Pasikurowicach, a wysokiej jakości 
sprzęt wszystkie gminne jednostki.

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 u
G 

dł
uG

oł
ęk

a

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 u
G 

dł
uG

oł
ęk

a
fo

t. 
ar

ch
iw

um
 u

G 
dł

uG
oł

ęk
a

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 u
G 

dł
uG

oł
ęk

a

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 u
G 

dł
uG

oł
ęk

a
fo

t. 
ar

ch
iw

um
 u

G 
dł

uG
oł

ęk
a

fo
t. 

 p
. k

oś
ci

ół
ek

JAK To WYGlĄDA 
W lICZBACh?

Wszystkie inwestycje  
od początku kadencji w liczbach

INWesTYCJe DroGoWe
Wybudowano
Drogi      17,82 km
Chodniki     3,62 km
Ciągi pieszo-rowerowe  1,94 km 
Wartość inwestycji   59 549 004, 91 złotych
Równanie dróg   149 km
Naprawa dróg    100 km
Naprawa poboczy dróg   23, 639 km
Wartość inwestycji    1 798 482,66  złotych

INWesTYCJe ośWIeTleNIoWe
Długość linii oświetleniowych   23,14 km   
Ilość punktów świetlnych   637 
Wartość inwestycji   3 800 000 złotych

INWesTYCJe KuBATuroWe
5 nowych obiektów o powierzchni użytkowej  6945,88 m2.
obecnie budowane są 3 inwestycje o łącznej powierzchni użytkowej  
 2707,30 m2.
Remonty wykonano w 25 istniejących obiektach gminnych                  
Obecnie remontujemy  3 obiekty
Zamontowano instalacje fotowoltaiczne na 5 obiektach. 
Obecnie wykonywany jest montaż kolejnych instalacji fotowoltaicznych  
na kolejnych 7 obiektach.

INWesTYCJe W eKoloGIę
Wymiana starych pieców  107 urządzeń    1 453 754,80 złotych

 INWesTYCJe WoDoCIĄGoWe
Modernizacja SUW Śliwice 
Zwiększenie wydajności układu technologicznego z 85 m3/h do 130 m3/h
Zwiększenie retencji wody w zbiornikach wody czystej z 450 m3 do ok. 
600 m3

Modernizacja SUW Łosice  
Zwiększenie wydajności układu technologicznego z 50 m3/h do 120 m3/h
Zwiększenie retencji wody w  zbiornikach wody czystej z  350m3 do ok. 
600 m3

Wartość łączna realizacji obydwu zadań  9 707 160,02 złotych
Sieci wodociągowe:
Sieć wodociągowa Ø 225  długość 2,8 km Siedlec-Bukowina   
  692 618 złotych
Sieć wodociągowa 315mmPEHD    Śliwice                      282 717 złotych
Sieć wodociągowa 160 Kiełczów Mirków 2,4 km          386 843 złotych
Sieć wodociągowa Ø 160 mm  Januszkowice-Jaksonowice  255 943 złotych
Wartość łączna realizacji   1 618 121 złotych

INWesTYCJe KANAlIZACYJNe
Długość sieci     28,7 km
Liczba przyłączy  1130 gospodarstw
łączna wartość     35 112 000  złotych

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               9
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doBroszów oleśnickim 
WYreMoNTuJeMY DACh  
śWIeTlICY W DoBrosZoWIe  
oleśNICKIM

Remont ma potrwać maksymal-
nie 6 miesięcy, a jego zakres 
obejmie: remont więźby i po-
krycia dachowego, wymianę po-
krycia dachowego na dachówkę 
karpiówkę, przemurowanie ko-
minów, ocieplenie dachu w stre-
fie drugiego piętra, wymianę 
okien połaciowych i montaż 
wyłazu dachowego, ocieplenie 
stropu strychowego, renowa-
cję facjatek, wymianę desek 
okapowych, renowację desek 
wystawki, wymianę rynien i rur 
spustowych, renowację tynku 
na murze szachulcowym wraz 
z odmalowaniem, naprawę 
poprzez wzmocnienie uszkodzo-
nych elementów więźby dacho-
wej, wymianę całych elementów 
więźby dachowej, w przypadku 
rozległych zniszczeń, czyszcze-
nie i impregnację wszystkich 
pozostawionych elementów 
więźby dachowej, wykonanie 
nowego deskowania podłogi 
strychu, wykonanie zabudowy 
GK w przestrzeni strychu, prace 
wykończeniowe, odtworzenio-
we polegające na wymianie ław 
i stopni kominiarskich, wymianie 
obróbek blacharskich, wykona-
nie instalacji odgromowej.

kiełczów, szczodre 
KoleJNe PrACe oDeBrANe

Tym razem w okolicznościach 
zimy. Podpisaliśmy dokumenty 
finalizujące przebudowę ulicy 
Lipowej w Kiełczowie. Wykona-
liśmy w tym miejscu kanalizację 
deszczową, nawierzchnię z kost-
ki betonowej wraz ze zjazdami 
i podjazdami do posesji. Na 

prośbę mieszkańców Szczodre-
go doświetliliśmy także cztery 
punkty przy ul. Trzebnickiej 
(bezpośrednio w okolicy ul. 
Polnej) w stronę do Długołęki. 
Ten - wydawałoby się - nie-
wielki odcinek - dziś będzie już 
w pełni doświetlony i zapewne 
podróżowanie nim stanie się 
bezpieczniejsze.

 

mirków 

DoBre WIeśCI DlA MIesZKAńCóW  
MIrKoWA. oDeBrAlIśMY  
ul. BłAWATNĄ

Podpisaliśmy tym samym doku-
menty potwierdzające zakończe-
nie w tym miejscu prac. To niezwy-
kle istotna inwestycja, ponieważ 
w przyszłości stanowić będzie 
ważny węzeł komunikacyjny ze 
Wschodnią Obwodnicą Wrocła-
wia. Co konkretnie udało się tutaj 
zrobić? Kanalizację sanitarną 
(przebudowa z miejscową budową 
od podstaw), nową konstrukcję 
nawierzchni, pobocza z kruszywa 
łamanego,  zjazdy do posesji, ozna-
kowanie drogowe. Za inwestycję 
odpowiadała firma Berger Bau 
z Wrocławia.

mirków 
śWIeTNA INForMACJA  
DlA MIesZKAńCóW sIęGACZA  
ul. śWIerKoWeJ I ul. WIĄZoWeJ

Odebraliśmy tam prace, które po-
legały na budowie oświetlenia dro-
gowego. Odpowiadała za nie firma 
FK Sp. z o.o. Będzie jaśniej i przede 
wszystkim bezpieczniej. Kolejna 
inwestycja za nami, ruszamy dalej!

kiełczów 
PIerWsZe BoIsKo TYPu „MINI”

Powstało właśnie przy ul. Połu-
dniowej. To nowy projekt w naszej 
gminie. Tego typu obiekty powstają 
w krótkim czasie, w zasadzie w kilka 
tygodni, ponieważ ich konstruk-
cje zewnętrzne, wraz z bandami, 
przyjeżdżają gotowe. Koszty są 
też relatywnie niskie, więc mamy 
nadzieję, że pomysł w naszej gminie 
„zaskoczy” i powstaną kolejne 
tego typu boiska. Wymiary tego 
konkretnego obiektu? 6 metrów 
na 12. Nawierzchnia poliuretanowa 
o łącznej powierzchni 57 mkw. 
Piłkochwyty zostały wykonane 
z konstrukcji stalowych, ocynko-
wanych, zabezpieczonych od góry 
siatką. Maksymalna liczba graczy to 
6 osób. Niech służy mieszkańcom!

śliwice 

oDeBrAlIśMY  
ulICę MAGNolIoWĄ 
 
Na całą inwestycję otrzymaliśmy 
dofinansowanie w kwocie 163 
800,00 zł z zadania „Śliwice- droga 
dojazdowa do gruntów rolnych”, 

zrealizowanego w ramach Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych 
FOGR 2021. Odcinek, który został 
oddany do użytku, nie tylko 
ułatwi dojazd do pól, ale stanie się 
również alternatywną trasą dla 
osób podróżujących do północnej 
części gminy przez Piecowice. Co 
konkretnie w tym miejscu wykona-
no? Warstwy konstrukcyjne jezdni, 
poboczy i zjazdów, nawierzchnię 
jezdni i zjazdów, pobocza z kruszy-
wa łamanego, regulację włazów, 
zaworów, skrzynek, pokryw studni, 
remont istniejącego przepustu, 
oznakowanie organizacji ruchu 
zastępczego, oznakowanie organi-
zacji ruchu docelowego.

szczodre 

PoWsTAJe MosT KArolI

Trwają prace inwestycyjne. Zakoń-
czono roboty polowe oraz betony 
podkładowe na podporach skraj-
nych. Przed wykonawcą kontynu-
acja robót zbrojarskich oraz wyko-
nanie oczepu podpory pośredniej 
oraz przyczółku korpusu podpory 
skrajnej. Most Karoli istniał niegdyś 
nad jednym ze stawów w parku 
w Szczodrem. Księżniczka szwedz-
ka Karola von Holstein-Gottorp-
-Vasa, żona króla Saksonii Alberta 
Wettyna, połowę życia spędziła 
w tej miejscowości. Całą swoją pa-
sję i miłość księżniczka, a potem już 

królowa, poświęciła na upiększanie 
pałacu i parku. Ufundowała nie 
tylko remont kościoła w pobliskim 
Domaszczynie, ale przede wszyst-
kim dbała o rozwój infrastruktury 
parkowej (źródło: facebook.com/
Pałac-Sybilli-w-Szczodrem).

ramiszów,  
doBroszów oleśnickim 

DośWIeTlAMY KoleJNe MIeJsCA  
W NAsZeJ GMINIe

Podpisaliśmy umowę z firmą 
PRO-INVEST Joanna Figlak na 
budowę oświetlenia drogowe-
go w Ramiszowie, dz. nr 140/6, 
140/50, 916/78, 601/78. Inwe-
stycja zostanie zrealizowana 
najpóźniej do 15 kwietnia przy-
szłego roku. Podpisaliśmy także 
umowę z PBS Polska Sp. z o.o. na 
budowę oświetlenia drogowego 
w Dobroszowie przy ul. Norwe-
skiej, Szkockiej i Szwedzkiej, dz. nr 
370/2, 391, 276/3, 451/1. Termin 
wykonania inwestycji to najpóźniej 
10 kwietnia 2022 r.

ramiszów 

DoBre INForMACJe  
DlA rAMIsZoWA

Podpisaliśmy umowę, dotyczącą 
budowy fragmentu chodnika 
wzdłuż dz. nr 917/3, 167 wraz 
z przejściem dla pieszych. W ra-
mach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go na przejściach dla pieszych na 
2021 r. otrzymaliśmy dotację na 
zadanie w wysokości 170 868,80 zł. 
Całkowita wartość projektu to 233 
700,00 zł. Jest to pierwszy etap 
inwestycji realizowany w ramach 
dokumentacji technicznej, doty-
czącej przebudowy drogi wzdłuż 
dz. nr ew. 917/3, 167, polegającej 
na budowie chodnika, przebudo-
wie zjazdów, zarurowania rowu, 
budowie kanału technologicznego 
i oświetlenia przejścia dla pieszych. 
Kolejny etap będzie realizowany 
wraz z budową kanalizacji sani-
tarnej po uzyskaniu dokumentacji 
projektowej dla jej budowy.

Opracowanie
wydział promocji gminy  
i współpracy z zagranicą
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o konieczności wybudowania trze-
ciej oczyszczalni ścieków na terenie 
naszej gminy informowaliśmy wielo-
krotnie. Mając na uwadze ustawowe 
obowiązki gminy, ale przede koniecz-
ność rozwiązania problemu oczysz-
czania ścieków w  gminie Długołęka, 
a co się z tym również wiąże, utrzy-
mania rozwoju gminy na najwyższym 
poziomie, od kilku lat prowadzone są 
działania mające na celu wybudowa-
nie nowoczesnego obiektu.

Jednym z procesów, które muszą 
się odbyć, zanim rozpocznie się bu-
dowa, jest zmiana w dokumentach 
planistycznych w zakresie przezna-
czenia terenu, na którym oczyszczal-
nia ma powstać. Zmiana musi objąć 
zarówno przeznaczenie w studium 
uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego, jak 
i przeznaczenie w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzen-
nego. 

W toku prac nad tymi zmianami 
spotykamy się z licznymi pytaniami, 
dlatego chcemy wyjaśnić zgłaszane 
wątpliwości, jak również zdemento-
wać nieprawdziwe informacje. 

Skierowane do nas pytania podzie-
liliśmy na 5 kategorii tematycznych: 
lokalizacja, rozwiązania technolo-
giczne, koszty, środowisko natural-
ne, uciążliwość. Więcej odpowiedzi 
można znaleźć na naszej stronie 
internetowej. Zgodnie z deklaracją 
złożoną podczas spotkania z miesz-
kańcami w lutym 2020 r. w Piecowi-
cach, na stronie gminy utworzono 
zakładkę „III oczyszczalnia ścieków”, 
w której zamieszczane są informacje 
dotyczące inwestycji. 

loKAlIZACJA
Lokalizacja oczyszczalni była 

przedmiotem wieloaspektowych 
analiz prowadzonych od 2017 r. 
roku. Stanowi trudny kompromis 
pomiędzy potrzebami i możliwoś-
ciami, w tym także ekonomicznymi. 
Mając na uwadze koncentrację ilości 
wytwarzanych ścieków, cechy nieru-
chomości, w tym istnienie natural-
nej strefy ochronnej w sąsiedztwie 
nieruchomości, zdecydowano o wy-
borze działki 113 w Piecowicach. 
Zgodnie z ustaleniami ze spotkania 
z mieszkańcami, które odbyło się 
w lutym 2020r. w Piecowicach, na 
stronie internetowej gminy w za-
kładce ‘III oczyszczalnia ścieków” 
zamieszczono analizy i szczegółowe 
argumenty. Odnosząc się do kwe-

stii planowania inwestycji na grun-
cie nie będącym własnością gminy 
Długołęka, wyjaśniamy, że sprawa 
ta jest przedmiotem rozmów z Uni-
wersytetem Przyrodniczym we 
Wrocławiu. Poprzednie oraz obecne 
władze uczelni są przychylne pla-
nowanej inwestycji i deklarują wolę 
współpracy dla dobra społeczności 
gminy Długołęka. Dynamiczny roz-
wój gminy powoduje stałe zwięk-
szanie się ilości wytwarzanych przez 
Mieszkańców ścieków. Postulowane 
powtórne uruchomienie procesu 
wyboru lokalizacji odsuwa w czasie 
możliwość realizacji tej kluczowej 
inwestycji i hamuje rozwój gminy, 
ponieważ ilość ścieków dopływają-
cych  w chwili obecnej do istnieją-
cych na terenie gminy oczyszczalni 
ścieków jest na poziomie ich doce-
lowej wydajności/ przepustowości. 
Ilość jak i jakość ścieków oczysz-
czonych możliwych do zrzutu do 
odbiornika określona jest w posia-
danych pozwoleniach wodnopraw-
nych. Każde złamanie warunków 
określonych w tych decyzjach skut-
kuje naliczeniem kar. W przypadku 
niepodjęcia zdecydowanych działań 
w zakresie budowy kolejnej oczysz-
czalni ścieków w krótkim czasie, 
nie będzie możliwości wydawania 
warunków przyłączenia do sieci ka-
nalizacyjnej, ale również lokowania 
zbiorników bezodpływowych nie 
tylko przedsiębiorcom budującym 
osiedla mieszkaniowe, ale również 
indywidualnym inwestorom, którzy 
chcieliby osiedlić się na terenie gmi-
ny.   

roZWIĄZANIA TeChNoloGICZNe
Odnosząc się do nieprawdziwych 

informacji rozpowszechnianych 
wśród mieszkańców wyjaśniamy, 
że w procesach technologicznych 
wdrażanych na oczyszczalni nie są 
przewidziane żadne termiczne me-
tody polegające na spalaniu osadów 
lub odpadów. Do stabilizacji osadów 
będą służyć tzw. Wydzielone Komo-
ry Fermentacyjne (WKF). Procesy 
biologiczne zachodzące w tych ko-
morach wymagają podwyższonej 
temperatury, jednak nie są to pro-
cesy spalania. Należy podkreślić, że 
stabilizacja osadów w procesie fer-
mentacji jest skutecznym rozwiąza-
niem stosowanym w nowoczesnych 
oczyszczalniach i zapewniającym 
między innymi obniżenie uciążli-
wości odorowej samego osadu oraz 

wykorzystanie produktu ubocznego 
procesów fermentacji (biogazu) do 
produkcji energii elektrycznej na 
potrzeby własne oczyszczalni. Nie-
prawdą jest, że na terenie przewi-
dzianym pod oczyszczalnię ścieków 
powstanie spalarnia.

Obiekty i urządzenia oczyszczalni 
wskazano w opracowanej w 2018 r. 
koncepcji programowo-przestrzen-
nej zamieszczonej w zakładce „III 
oczyszczalnia ścieków”. Pojawiają 
się głosy o nieprawidłowym wybo-
rze lokalizacji inwestycji z uwagi na 
brak bezpośredniego dostępu do 
rzeki. Wyjaśniamy, że planowana 
oczyszczalnia będzie miała dostęp 
do odbiornika głównego (rzeki To-
pór) poprzez rów melioracyjny R-J. 
Rozwiązanie wykorzystujące jako 
bezpośredni odbiornik rów meliora-
cyjny o odpowiednich parametrach 
jest stosowane również na oczysz-
czalni w Mirkowie, a także przy in-
westycjach tego rodzaju na terenie 
całego kraju.

W ramach inwestycji planowane 
jest wybudowanie obiektów o prze-
pustowości 5 000 m3 ścieków na 
dobę. Co istotne, nie przewiduje 
się przyłączenia obszarów z gmin 
ościennych i oczyszczania ścieków 
spoza terenu gminy Długołęka. Pod-
kreślenia wymaga również fakt, że 
oczyszczalnie w Mirkowie i Borowej 
nadal będą pracowały, współdziała-
jąc z nową oczyszczalnią. Planuje się 
ich rozbudowę, aby zapewnić pra-
widłowe funkcjonowanie procesu 
odbioru i oczyszczania ścieków.

KosZTY
I etap budowy oczyszczalni ście-

ków oraz nowych sieci przesyło-
wych szacowany jest na około 85 
mln zł. Realizacja kolejnych etapów 
będzie rozważana w zależności od 
potrzeb mieszkańców.  Nie będzie 
przebudowy istniejącego układu 
sieci kanalizacji sanitarnej, zostaną 
natomiast wybudowane sieci prze-
syłowe z poszczególnych zlewni. 

ŚRODOWISKO NATURALNE.
Na terenie oczyszczalni powstawać 

będą jedynie odpady z technologii 
oczyszczania ścieków wytwarza-
nych przez mieszkańców gminy 
Długołęka. Ścieki oczyszczone o pa-
rametrach zgodnych z normami 
określonymi w obowiązujących 
przepisach w najmniejszym stopniu 
nie stanowią zagrożenia chemiczne-
go, ani zdrowotnego dla ludzi, zwie-

rząt lub środowiska. Nie przewidu-
je się lokalizacji żadnego obiektu 
w celu spalania jakichkolwiek pro-
duktów stałych. Ustabilizowane i w 
pełni zhigienizowane osady nie będą 
poddawane spalaniu, gdyż mogą sta-
nowić cenny materiał nawozowy dla 
rolników i przyczynić się do popra-
wy stanu środowiska na terenach 
zdegradowanych. Osad ściekowy 
zostanie poddany procesom stabi-
lizacyjnym w Wydzielonych Komo-
rach Fermentacyjnych (WKF). Jest to 
technologia stosowana standardo-
wo w wielu oczyszczalniach ścieków. 
Skutkiem ubocznym tego procesu 
jest powstanie biogazu, który będzie 
przetwarzany na energię elektrycz-
ną na potrzeby własne oczyszczal-
ni. W tym miejscu podkreślamy, że 
zwykle dla  oczyszczalni ścieków 
komunalnych prowadzona jest pro-
cedura uzyskania środowiskowych 
uwarunkowań realizacji przedsię-
wzięcia. W trakcie postępowania 
administracyjnego opracowywany 
jest raport o oddziaływaniu przed-
sięwzięcia na środowisko weryfi-
kowany przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska, Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
oraz SANEPID. Do raportu uwagi 
mogą składać również organizacje 
ekologiczne i mieszkańcy. Decyzja 
o środowiskowych uwarunkowa-
niach ustala na jakich warunkach 
przedsięwzięcie może być zreali-
zowane, by było ono bezpieczne 
dla środowiska. Niespełnienie tych 
warunków uniemożliwia w dalszej 
kolejności uzyskanie pozwolenia na 
budowę, użytkowanie, a ostatecz-
nie pozwolenie wodnoprawne na 
odprowadzenie oczyszczonych ście-
ków do środowiska.

MINIMAlIZACJA uCIĄŻlIWośCI
Nowe inwestycje muszą przewi-

dywać zastosowanie najlepszych 
dostępnych technik, również w za-
kresie zabezpieczenia przed ewen-
tualnymi uciążliwościami takimi jak 
odór, czy hałas Takie rozwiązania 
zostaną zastosowane w przypadku 
budowy nowej oczyszczalni

(hermetyzacja urządzeń, biofiltra-
cja antyodorowa, obudowy dźwię-
kochłonne itp.).

Lokalizacja inwestycji na działce nr 
113/1 w Piecowicach została ustalo-
na prawidłowo. Przepisy bowiem nie 
określają minimalnej dopuszczalnej 
odległości od zabudowań mieszkal-

nych. Ustala się ją lokalnie, kierując 
się warunkami meteorologicznymi 
i topograficznymi,  rozkładem prze-
strzennym stężeń odorów wokół 
źródła emisji, zastosowaną techno-
logią, urządzeniami ochronnymi lub 
na podstawie wyników pomiarów 
i modelowania. Zabudowania miesz-
kalne Piecowic są osłonięte pasem 
terenu leśnego o szerokości około 40 
metrów. Nie jest planowana wycinka 
tego lasu, co potwierdzono w kon-
sultacji z Nadleśnictwem Oleśnica 
Śląska. Dodatkowo studium i nowy 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewidują lokali-
zację w obrębie działki, na której zo-
stanie wybudowana oczyszczalnia, 
pasa zieleni izolacyjnej o szerokości 
20 metrów.

Nie jest również prawdą, że wszyst-
kie wozy asenizacyjne dowożące 
ścieki z terenu całej gminy będą  do-
jeżdżały wyłącznie do nowej oczysz-
czalni. Obiekt w Mirkowie nadal bę-
dzie przyjmował ścieki dowożone, 
a w miarę postępu kanalizowania 
Gminy ruch pojazdów asenizacyj-
nych będzie sukcesywnie malał.  

PoDsuMoWANIe 
n  Lokalizacja oczyszczalni była przed-

miotem wieloaspektowych analiz. 
Stanowi kompromis pomiędzy po-
trzebami i  możliwościami, w  tym 
także ekonomicznymi. 

n  Oczyszczalnie w  Mirkowie i  Borowej 
nadal będą pracowały, współdziałając 
z nową oczyszczalnią.

n  Nie przewiduje się przyłączenia ob-
szarów z  gmin ościennych i  oczysz-
czania ścieków spoza terenu gminy 
Długołęka.

n  Nie przewiduje się lokalizacji żadnego 
obiektu typu spalarnia w celu spala-
nia jakichkolwiek produktów stałych.

n  Skutkiem technologicznym przetwa-
rzania osadu jest wytwarzanie bioga-
zu, który będzie przetwarzany na prąd 
na potrzeby oczyszczalni.

n  Ścieki biologicznie oczyszczone 
w  najmniejszym stopniu nie sta-
nowią zagrożenia chemicznego, ani 
zdrowotnego dla ludzi, zwierząt lub 
środowiska.

n  Nie jest planowana wycinka lasu 
przylegającego do działki 113/1.

n  Od strony Piecowic i  Bielawy obiekt 
będzie odgrodzony terenami leśnymi, 
a  dodatkowo studium i  plan przewi-
dują lokalizację pasa zieleni izolacyj-
nej.

red

Dlaczego oczyszczalnia jest tak ważna? obszernie wyjaśniamy
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Wdrożenie nowego dowodu osobiste-
go, który zawiera drugą cechę biome-
tryczną (linie papilarne), spowodo-
wało, że czas obsługi mieszkańców 
nieco się wydłużył. Dlatego wydłu-
żamy również godziny obsługi w tym 
zakresie.

Drogi mieszkańcu, jeśli chcesz zło-
żyć wniosek o dowód osobisty lub 
czekasz na jego odbiór, to musisz 
wiedzieć, że obowiązują nowe godzi-
ny, w których będziesz mógł załatwić 
swoją sprawę. W poniedziałki, wtor-
ki, czwartki i piątki urzędnicy czekają 
na Ciebie w godz. 7.30 – 15.15, a w 
środy w godz. 8.30 – 16.15. 

spore zmiany, ale będzie 
bezpieczniej

Dowody osobiste są wydawa-
ne na 10 lat dla osób powyżej 12. 

roku życia, ponieważ one składają 
odciski palców, które znajdują się 
w warstwie elektronicznej dowo-
du osobistego oraz w Rejestrze Do-

wodów Osobistych (dla osób do 12. 
roku życia dowód jest wydawany 
na 5 lat, bez pobierania odcisków 
palców). W momencie odebrania 

dokumentu albo gdy obywatel nie 
odbierze dowodu w ciągu 90 dni 
od daty jego wydania, odciski będą 
automatycznie usuwane z rejestru. 

Nie ma już możliwości złożenia 
online wniosku o nowy dokument 
tożsamości. Można to zrobić tylko 
w urzędzie – wyjątkiem są sytua-
cje, w których, ze względu na np. 
chorobę, niepełnosprawność, nie 
jesteśmy w stanie tego załatwić. 
Skąd takie zmiany? Wynikają one 
z konieczności dostosowania pol-
skich przepisów do rozporządze-
nia Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2019/1157 z 20 czerwca 
2019 r. Chodzi m.in. o ujednolice-
nie krajowych przepisów w tym 
zakresie. Czy w związku z tym 
wszyscy musimy wymienić swoje 
dowody osobiste? Nie, nie ma ta-
kiej konieczności. Z dotychczaso-
wego dowodu można korzystać do 
czasu, aż minie jego ważność. 

aB

DoTACJe NA BIeŻĄCo
Co? Gdzie? Za ile?

KANAlIZACJA sANITArNA

pozyskaliśmy: ponad 4,8 mln zł 
n  Taką kwotę otrzymaliśmy na budowę 

kanalizacji sanitarnej w Kiełczowie (ul. 
Borowa i ul. Sosnowa) oraz w Wilczycach (ul. 
Borowa). Fundusze otrzymaliśmy w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.  

eDuKACJA

n  Nie otrzymaliśmy 17 mln zł na budowę 
szkoły w Wilczycach. O Fundusze staraliśmy 
się w ramach Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

walczymy!
n  Staramy się pozyskać ponad 1,1 mln zł na 

zakup sprzętu komputerowego dla dzieci 

z rodzin popegee-
rowskich. O fun-
dusze staramy 
się w ramach 
Programu Cyfrowa 
Gmina - wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym „Granty PPGR”

n  Staramy się pozyskać 37 tys. zł na zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek przed-
szkolnych dla Przedszkola w Kiełczowie, 
Borowej oraz w Długołęce oraz bibliotek 
szkolnych dla szkół podstawowych w Wilczy-
cach, Szczodrem i Mirkowie. Ośrodki staramy 
się w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2022. 

 DroGI

n  Nie otrzymaliśmy ponad 14,2 mln zł 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych dofinan-
sowania na budowę obwodnicy Kiełczowa 
w śladzie ulicy Kawowej. 

walczymy!  
Staramy się pozyskać:
n  ponad 270 tys. zł na przebudowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w Rakowie.
n  prawie 220 tys. zł na remont drogi dojazdo-

wej do gruntów rolnych w Zaprężynie
n  ponad 330 tys. zł na remont drogi  

dojazdowej do gruntów rolnych  
w Pruszowicach

O fundusze staramy się w ramach Programu 
Ochrony Gruntów Rolnych 2022.

e - urZĄD 

pozyskaliśmy: 100 tys. zł
n  Taką kwotę otrzymaliśmy na zakup sprzętu 

komputerowego dla naszego urzędu. Fun-
dusze otrzymaliśmy w ramach Programu 
Cyfrowa Gmina

śroDoWIsKo

pozyskaliśmy:  
12,5 tys. zł
n  Pozyskaliśmy ponad 

12 tys. zł na usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z gospodarstw 
rolnych, m.in. pozostałości po big bagach, 
sznurków itp. Środki otrzymaliśmy z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

walczymy!
n Staramy się pozyskać prawie 30 tys. zł na 
zakup 26 sadzonek drzew miododajnych (lipy 
i czereśnie) w Siedlcu. O fundusze staramy się 
w ramach Programu Ochrony Gruntów Rolnych 
2022

kamila zaustowicz 
wydział pozyskiwania zewnętrznych 

środków finansowych

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane?  
skąd pochodzą opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.    

Gminny Punkt  
Informacji  
europejskiej (GPIe) 

n Zespół Obsługi Ekonomiczno-Admi-
nistracyjnej Jednostek Oświatowych 
w Długołęce, we współpracy z GPIE 
otrzymał ponad 1,1 mln zł na zakup sprzętu 
dydaktycznego dla naszych szkół. Środki 
otrzymaliśmy się w ramach Programu 
„Laboratoria Przyszłości”.
n Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Długołęce we współpracy z GPIE otrzy-
mał ponad 4,5 tys. zł w ramach Programu 
Asystent Rodziny na rok 2021.
Gdzie uzyskać informacje  
o dofinansowaniach?
Wszystkich mieszkańców, którzy są zainte-
resowani otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój działalności, 
zapraszamy na naszą stronę internetową. 
W zakładce Informacja europejska znaj-
duje się informator dotacyjny, w którym 
zamieściliśmy także dane kontaktowe do 
instytucji, w których można uzyskać pomoc

Zachęcamy także do śledzenia nas na 
Facebooku oraz stronie internetowej. Na 
bieżąco zamieszczamy tam informacje 
dotyczące dofinansowań dla naszych 
przyszłych lub obecnych przedsiębiorców.
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B ył jedną z osób zaangażowa-
nych we wprowadzanie zmian 
w jednostkach gminnych, któ-

re na samorządy narzuciła „Ustawa 
o zapewnieniu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami”. Ana-
lizował modyfikacje infrastruktu-
ralne i cyfrowe względem miesz-
kańców z niepełnosprawnościami. 
Wprowadził ich wiele, bo najpierw 
stał się alter ego głównych bene-
ficjentów. Koordynował projekt 
„Razem: przeciwko przemocy i dys-
kryminacji” w ramach programu 
Erasmus+ z partnerskim miastem 
Fossano z Włoch.

Nie widział przeszkód
30 stycznia 2020 roku. Czwar-

tek. Godz. 7:30. Pełnomocnik wój-
ta ds. społecznych za pomocą kul 
ortopedycznych próbuje wejść na 
pierwsze piętro budynku urzędu 
gminy. Dodatkowo ma zasłonięte 
oczy. Nie widzi przeszkód, musi 
prosić o wsparcie kolegów i ko-
leżanki. Jego zachowanie budzi 
konsternację, ale on wie, że tylko 
w ten sposób może zrozumieć, 
z jakimi problemami borykają się 
osoby z niepełnosprawnościami. 
Potem namawia do podobnych 
działań pozostałych urzędników, 
by pokazać im „problem” w prakty-
ce.  – Takich działań wcieleniowych 
przeprowadziliśmy bardzo dużo. 
Poruszaliśmy się z pomocą wóz-
ka inwalidzkiego po korytarzach 
gminnych jednostek, zaprosiliśmy 
do nas przedstawicieli Fundacji 
Katarynka, przeszliśmy szkolenia 
z zakresu języka migowego. Efekt? 
Montaż pętli indukcyjnych w na-
szych jednostkach, podjazdów dla 
wózków, windy w budynku GOK-u 

i ZOEAJO, nowe oznakowania – wy-
licza Duszeńko i zaraz dodaje. – Je-
steśmy na początku drogi gigan-
tycznych zmian w tym obszarze. 
Z każdym rokiem będziemy coraz 
bardziej dostępni. Należy pamiętać, 
że osoby z niepełnosprawnościami, 
to nie tylko te niedowidzące, czy 
niedosłyszące, poruszające się na 
wózkach inwalidzkich, ale chociaż-
by osoby starsze. W praktyce zatem 
każdy z nas trafi kiedyś do tej grupy 
i będzie musiał sobie jakoś radzić.

Życie na tak
Przez 13 lat działał charytatywnie 

w organizacji Rotaract (Prezydent 
Rotaract Wrocław oraz Rotaract 
Panorama) pod skrzydłami Rotary 
International, która ukształtowa-
ła jego pasję do służby dla innych. 
Tam też zdobył zdolności przy-
wódcze. Współtworzył stowarzy-
szenie WROFILM, które na terenie 
Wrocławia organizowało darmo-
we pokazy filmowe. W wol-
nych chwilach z kolegami 
z Karłowic grał w ko-
szykówkę, aż nadszedł 
moment, w którym 
zabrakło dla nich 
miejsca, by upra-
wiać basket. Popu-
larny karłowicki 
„Brodzik” rozsy-
pał się i dzieciaki 
zostały bez placu 
do rozwijania sporto-
wych pasji. Duszeńko 
zaangażował się w ruch 
modernizacji tego miejsca 
na potrzeby boiska wielofunk-
cyjnego. –  Byliśmy absolwentami 
Szkoły Podstawowej numer 83 na 
wrocławskich Karłowicach. Od za-

„Dusza” nie Piotrek.  
Poznajcie pełnomocnika ds. społecznych
Piotr Tadeusz Duszeńko reprezentuje wójta w gminie 
Długołęka w obszarze działań społecznych. 
Jest w stałym kontakcie z radnymi, sołtysami, 
mieszkańcami. organizuje spotkania sołeckie, analizuje 
lokalne potrzeby. W czasie pandemii wspiera działania 
Zarządzania Kryzysowego, współpracuje ściśle 
z GoPsem i pełni również rolę sekretarza w Powiatowej 
społecznej radzie ds. osób Niepełnosprawnych.

Baseball  
to wielka  
pasja  
naszego 
bohatera 
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- Mam tu dla was kolejną inicjatywę – zdaje się mówić pełnomocnik wójta

Piotr Duszeńko podczas spotkań w szkołach w ramach projektu Młodzieżowej Rady Gminy

wsze graliśmy w koszykówkę i nie 
zamierzamy nigdy przestać! Na-
szym miejscem był  BRODZIK teren 
rekreacyjny przy ulicy Berenta. 
Po latach walki w ramach Wroc-
ławskiego Budżetu Obywatelskie-
go odzyskaliśmy to miejsce! Dziś 
każdy może tam grać w ukochany 
basket, skorzystać z nowego placu 
zabaw czy pojeździć na rolkach 
w zrewitalizowanej niecce. Nie ma 
rzeczy niemożliwych, tylko trzeba 
sobie zawsze powiedzieć tak, zro-
bię to – cieszy się Piotr. W magistra-
cie wrocławskim doceniono jego 
wkład w działania na rzecz społe-
czeństwa. W kuluarach mówiło się 
o Duszeńce – „Dusza”, nie człowiek! 
Trochę nawiązując do nazwiska, 
bardziej do jego działań. Od wielu 
lat jest jednak mieszkańcem Kieł-
czowa i teraz koncentruje się na lo-
kalnych sprawach. 

American Dream

Największa pasją Piotra jest sport. 
I to w wydaniu amerykańskim. 
Koszykówka, baseball, czy futbol 
amerykański. Niewiele osób wie, że 
dwie ostatnie dyscypliny pojawiły 
się we Wrocławiu właśnie dzięki 
niemu. W 2004 reaktywował ba-
seball we Wrocławiu i wraz z zna-
jomymi założyli Klub Sportowy 
Baseball Wrocław, którego przez 
12 lat był prezesem. Gra w baseball 
do dziś, klub obecnie nosi nazwę 
Barons Wrocław i dzięki konse-
kwentnej pracy zawodników uda-
ło się w ramach Wrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego (WBO) 
wybudować nowoczesne boisko na 
Zakrzowie. Był członkiem Zarządu 
Polskiego Związku Baseballu i Soft-
ballu,  licencjonowanym trenerem, 
zwiedził dzięki tej dyscyplinie pół 

świata, najdalej reprezentował Pol-
skę na obozie szkoleniowym w Ja-
ponii.  W 2005 roku był pomysło-
dawcą pierwszej drużyny futbolu 
amerykańskiego na Dolnym Śląsku 
i przez kilka lat prezesem klubu 
Devils Wrocław. – Mamy gdzie grać 
w futbol i baseball i tego już nikt nam 
nie zabierze. Teraz chciałbym poza-
mykać kilka społecznych projektów 
w gminie Długołęka. Wprowadzi-
liśmy fundusz sołecki, zmieniamy 
nasze otoczenie dla osób z niepełno-
sprawnościami, powstaje skate park 
w Kiełczowie, którego byłem entu-
zjastą, a obecnie pracuję nad powo-
łaniem gminnej rady seniorów. Mam 
nadzieję, ze za parę lat zbierzemy 
plony tej pracy – kończy Piotr „Du-
sza” Duszeńko. 

paweł kościółek  
wydział promocji gminy  
i współpracy z zagranicą
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CoolTurAlNIe W sKróCIe

sPoTKANIA  
AuTorsKIe

W listopadzie filie Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kiełczowie, 
Mirkowie i Borowej odwiedziła 
Magdalena Zarębska - autorka 
książek dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz przedstawień 
teatralnych. Pisarka opowie-
działa o swojej pracy, pasjach 
i inspiracjach oraz porozmawiała 
z dziećmi o inności i tolerancji 
w oparciu o swoją książkę „Skąd 
jest Pola?”. Jak się okazało 
w trakcie rozmowy i wspólnej 
zabawy, choć jesteśmy różni, to 
tak naprawdę wiele nas łączy 
i nie mamy wpływu na naszą „ze-
wnętrzność”,  a to, co naprawdę 
się liczy, to nasze postawy w sto-
sunku do innych ludzi  i otaczają-
cego świata.  

Grzegorz Kasdepke, popularny 
autor książek dla dzieci, już  po 
raz kolejny odwiedził  bibliotekę 
w Długołęce. Tym razem spotkał 
się z uczestnikami dziecięcego 
Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Dzieci  bardzo chętnie wysłu-
chały opowieści autora o tym, 
jak został pisarzem, skąd czerpie 
inspiracje do książek oraz o tym, 

jak został uwięziony w Australii 
po jednym ze spotkań z czytelni-
kami. Zadały pisarzowi mnóstwo 
wspaniałych i mądrych pytań. 
Spotkania z Grzegorzem Kasdep-
ke zawsze cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem i sprawiają 
dzieciom wiele radości. Tak było 
i tym razem. Serdecznie dzięku-
jemy autorowi i dzieciom!

DoTACJA  
NA ZAKuP NoWośCI

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Długołęce otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 11 708,00 zł 
na zakup zbiorów bibliotecznych 
oraz zdalnego dostępu do no-
wości wydawniczych  w ramach  
„Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0”  Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu na lata 2021-2025. 
Zapraszamy do czytania!

mariola Golinczak
Gminna Biblioteka Publiczna

„Muzyka moje życie” 
- wystawa pamiątek 
muzycznych w GoK-u

„Muzyka jest cały czas ze mną” - tak 
o  sobie mówi Andrzej staniszewski, 
dyrektor Gminnego ośrodka Kultury 
w Długołęce. 

W tym roku, aby uczcić swoje 
65. urodziny, szef ośrodka kultu-
ry postanowił pokazać cały swój 
dorobek kolekcjonerski na wy-
stawie pt. „Muzyka moje życie”, 
na którą serdecznie zapraszamy. 
W trzech salach wystawowych 
będzie można obejrzeć płyty, 
plakaty z koncertów, bilety na 

wydarzenia muzyczne, auto-
grafy, zdjęcia oraz gadżety.Nie 
zabraknie również tematycznej 
odzieży. Na wystawę szczególnie 
zapraszamy uczniów. Być może 
uda się kogoś zainspirować do 
rozwijania swoich pasji.  Wysta-
wę będzie można oglądać  w ter-
minie od 14 do 17 grudnia w go-
dzinach 10 - 17 przy ul. Wiejskiej 
23 w Długołęce.

aleksandra konieczka
Gminny Ośrodek Kultury

Dzieci wyrywały się do odpowiedzi
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Andrzej Staniszewski u boku Lionela Richiego
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Zrobiliście to.  
Mamy rekord!

Wszyscy zjedli śniadanie, wypili odpowiednią 
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22,05 litra. 49 mieszkańców zdecy-
dowało się podczas ostatniej akcji 
w urzędzie gminy oddać krew (z czego 
21 debiutowało). 

To oznacza, że chętnych osób do 
pomocy potrzebującym w naszej 
gminie jest coraz więcej. Mamy na-
dzieję, że dawców krwi z każdym ty-

godniem będzie przybywać, a nasz 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK przy Urzędzie Gminy w Długo-
łęce stanie się istotnym punktem na 
mapie krwiodawstwa w kraju. Dzię-
kujemy i do zobaczenia podczas ko-
lejnej, styczniowej akcji.

emil sozański

14         Odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl

Z ŻYCIA GMINY



Tajniki kulinarne 
gospodyń 

KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH ZE STĘPINA

Przepis na karpia 
po staropolsku 
według Izabeli Bajorek – 
przewodniczącej koła
składniki:
1 kg karpia
sól i pieprz
3 łyżki masła
2 łyżki orzechów włoskich
1 marchew
1 pietruszka
1/4 korzenia selera
1 por
2 łyżki mąki pszennej
4 zmielone goździki
1 łyżeczka cynamonu
kawałek (1 cm) startego imbiru
2 łyżki miodu
4 posiekane suszone morele
4 łyżki sparzonych rodzynek
sok wyciśnięty z 1 cytryny

sposób przygotowania:
Rybę sprawiamy i filetujemy, do-

prawiamy też solą i pieprzem. Odsta-
wiamy na chwilę do lodówki. W tym 
czasie rozgrzewamy na patelni łyżkę 
masła i prażymy na niej posiekane 
orzechy. Odstawiamy do wystygnię-
cia. Warzywa obieramy, wrzucamy 
do garnuszka, który zalewamy wodą 
i doprowadzamy do wrzenia. Na-
stępnie gotujemy jarzyny do uzyska-
nia miękkości (tj.  należy zmniejszyć 
ogień i gotować wywar przez kolej-
nych 20 minut. Na patelni roztapia-
my resztę masła, dosypujemy mąkę 
i zasmażamy przez minutę, staran-
nie rozcierając, aby nie powstały 
grudki. Patelnię zdejmujemy z og-

nia, dodajemy 2 łyżki wody i dalej 
mieszamy. Zasmażkę przyprawiamy 
goździkami, cynamonem, imbirem, 
miodem, dodajemy też uprażone 
orzechy, morele, rodzynki oraz sok 
z cytryny, nie przestając mieszać. 
Rybę podajemy polaną powstałym 
sosem.

KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH Z ŁOZINY

Piernik 
świąteczny 
według Beaty okaj 
– członkini koła

składniki:
Ciasto:
200 g margaryny
320 g cukru
3 jaja
200 g miodu płynnego
2 łyżki zimnej wody
250 ml kwaśnej śmietany
600 g mąki
1 łyżeczka sody oczyszczonej
przyprawa do piernika
1 łyżka kakao
200 g bakalii

Polewa czekoladowa:
100 g masła
50 g kakao
120 g cukru pudru
4 łyżki mleka

sposób przygotowania:
Margarynę należy utrzeć z cukrem, 

dodając po kolei żółtka jaj, miód, 
wodę, śmietanę, mąkę zmieszaną 
z sodą, kakao i przyprawą do pier-
nika. Następnie trzeba ubić białka 
jaj i delikatnie zmieszać je z zarobio-
nym ciastem. Ciasto wkładamy do 
foremki i pieczemy w temperaturze 
150 – 160 oC przez 40 – 60 minut 
– trzeba na bieżąco sprawdzać jak 
zachowuje się ciasto w piekarniku. 
Przygotowanie polewy rozpoczy-
namy od przesiania cukru pudru. 
Następnie topimy masło w rondelku 
i do już roztopionego tłuszczu doda-
jemy kakao, cukier puder i mleko. Za 
pomocą trzepaczki dokładnie mie-
szamy miksturę nie doprowadzając 
jej do gotowania. Polewę delikat-
nie rozprowadzamy łyżką na po-
wierzchni ostudzonego ciasta.

KOŁOGOSPODYN 
WIEJSKICH 
Z JAKSONOWIC

Karp  
po żydowsku
składniki:
1 kg karpia
1 kg cebuli
1 por
1 pietruszka korzeń
1 marchewka
1 seler
2 łyżki płatków migdałowych

2 łyżki żelatyny
100 g rodzynek
2 szt. liścia laurowego i ziela angielskiego
natka pietruszki
sól, pieprz
1 czerstwa bułka

sposób przygotowania:
Przygotowanie potrawy rozpoczy-

namy od filetowania karpia. Należy 
robić to uważnie tak, aby nie uszko-
dzić skóry, którą będziemy następnie 
nadziewać farszem. Mięso z ryby 
mielimy na maszynce. Cebulę kro-
imy w kostkę, a bułkę namaczamy. 
Dodajemy je do zmielonego mięsa 
razem z 1 jajkiem, przyprawami i 50 
g rodzynek. Powstałym farszem ryb-
nym nadziewamy skórę karpia, którą 
musimy później zszyć, a następnie 
gotować na małym ogniu około 25 
minut. Pozostałe warzywa w formie 
surowej kroimy w grubą kostkę. Ja-
rzyny i pozostałe części ryby posłużą 
nam do przygotowania wywaru. Do-
dajemy do niego liście laurowe i ziele 
angielskie, a następnie gotujemy na 
małym ogniu przez ok. 30 minut. Po-
wstały rosół należy odcedzić. Do kla-
rownego płyny dodajemy żelatynę. 
Następnie wykładamy na półmisek 
ugotowaną rybę i zalewamy ją gala-
retą. Całość dekorujemy rodzynka-
mi, migdałami, pietruszką i cytryną.

KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH Z SIEDLCA

Kaczka  
nadziewana
składniki:
Kaczka 2-2,5 kg
Wątróbka, serca, żołądki – po 20 dag
1 cebula
Pół szklanki kaszy mannej
Natka pietruszki
Sól, pieprz, majeranek

składniki i  sposób przygotowania 
farszu:

Czyścimy kaczkę. Następnie wą-
tróbkę, serca i żołądki skręcamy 
w maszynce na dużych oczkach 
i przyprawiamy do smaku solą 
i pieprzem. Kaszę manną gotujemy 
zgodnie z opisem na opakowaniu. 
Na patelni podsmażamy cebulę. 
Siekać sporą ilość natki pietrusz-
ki. Całość mieszkamy, a powstałym 
farszem nadziewamy naszą kaczkę. 
Zszywamy ją dratwą i oprószamy-
majerankiem. Pieczemy w naczyniu 
żaroodpornym w piekarniku o tem-
peraturze 200 stopni przez ok. 2 go-
dziny.

aB

Jeśli zbieracie smakowite przepisy na tegoroczne 
święta, to trafiliście znakomicie. odgrzebaliśmy 
dla Was receptury, którymi kilka lat temu 
podzieliło się z nami kilka kół gospodyń wiejskich 
z naszej gminy. receptury nie straciły nic ze 
swojego smaku i zapachu. Zresztą, sami się 
przekonajcie.
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